

Data e hora da consulta: 29/08/2024 12:24
Usuário: ***.572.381-**
Impressão Completa

Nota de Empenho

UG Emitente

| | | |
|--------------------|---|-----------------|
| Código | Nome | Moeda |
| 203001 | AGENCIA ESPACIAL BRASILEIRA/AEB | REAL - (R\$) |
| CNPJ | Endereço | CEP |
| 86.900.545/0001-70 | SPO AREA 05 QUADRA 03 BLOCO A 1º ANDAR - SALA 134 | 70610-200 |
| Município | UF | Telefone |
| BRASILIA | DF | (061)2033-4184 |

| | | |
|------------|-------------|---------------|
| Ano | Tipo | Número |
| 2024 | NE | 171 |

Célula Orçamentária

| | | | | | |
|---------------|--------------|-------------------------|----------------------------|------------|----------------------|
| Esfera | PTRES | Fonte de Recurso | Natureza da Despesa | UGR | Plano Interno |
| 1 | 172417 | 1000000000 | 339039 | - | 2000AEBPO02 |

| | | | | |
|------------------------|-------------|----------------------|-----------------------|--------------|
| Data de Emissão | Tipo | Processo | Taxa de Câmbio | Valor |
| 29/08/2024 | Ordinário | 01350.000698/2024-31 | 0,0000 | 43.804,00 |

Favorecido

| | | |
|--|------------------------------------|-----------------|
| Código | Nome | CEP |
| 26.181.007/0001-40 | QUALIDADE BRINDES E IMPRESSAO LTDA | 72215-033 |
| Endereço | UF | Telefone |
| QNM 3 CONJUNTO C LOTE 01 LOJA 02 CEILANDIA SUL (CEIL | DF | |
| Município | UF | Telefone |
| BRASILIA | DF | |

Amparo Legal

| | | | | |
|----------------------|--------------------------------|------------------|---------------|---------------|
| Código | Modalidade de Licitação | Parágrafo | Inciso | Alínea |
| 139 | DISPENSA DE LICITACAO | - | II | - |
| Ato Normativo | Artigo | Parágrafo | Inciso | Alínea |
| LEI 14.133 / 2021 | 75 | - | II | - |

Descrição

CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE MATERIAIS INSTITUCIONAIS A SEREM UTILIZADOS E DISTRIBUÍDOS PELA COMITIVA BRASILEIRA NO SPACE ECONOMY LEADERS MEETING (SELM), EM FOZ DO IGUAÇU/PR, ENTRES OS DIAS 11 A 13 DE SETEMBRO DE 2024, NO INTERNATIONAL ASTRONAUTICAL CONGRESS, A SER REALIZADO EM OUTUBRO EM MILÃO, ITÁLIA, E NO ISRU, EVENTO A SER REALIZADO EM NOVEMBRO, EM SÃO JOSÉ DOS CAMPOS/SP.

Local da Entrega

PARANA

Informação Complementar

20300106000142024 - UASG Minuta: 203001

Sistema de Origem

COMPASNET-ME

| | | |
|---------------|---------------------|-----------------|
| Versão | Data/Hora | Operação |
| 002 | 29/08/2024 12:06:56 | Alteração |

Data e hora da consulta: 29/08/2024 12:24
 Usuário: ***.572.381-**
 Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa **Total da Lista**
 339039 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDIC 43.804,00

Subelemento 05 - SERVICOS TECNICOS PROFISSIONAIS

| Seq. | Descrição | Valor do Item |
|------|--|---------------|
| 001 | Item compra: 00001 - Caneta esferográfica ¿Brazilian Space Agency¿. Cor dos detalhes: prata.. Esfera em aço, cor prateada, material do corpo, tampa e clipe em metal. Sistema de abertura em torção. Cor da tinta: azul. Acabamento brilhante. Comprimento caneta fechada: 133 mm. Com ponteira touch screen na cor prata. | 1.750,00 |

| Data | Operação | Quantidade | Valor Unitário | Valor Total |
|------------|----------|------------|----------------|-------------|
| 29/08/2024 | Inclusão | 500,00000 | 3,5000 | 1.750,00 |

| Seq. | Descrição | Valor do Item |
|------|---|---------------|
| 002 | Item compra: 00002 - Tag - Chaveiro bordado frente e verso com linha 100% poliéster alto brilho em tecido de nylon, com argola e ilhós niquelados. Tamanho: 11x2,5cm. | 16.200,00 |

| Data | Operação | Quantidade | Valor Unitário | Valor Total |
|------------|----------|-------------|----------------|-------------|
| 29/08/2024 | Inclusão | 1.000,00000 | 16,2000 | 16.200,00 |

| Seq. | Descrição | Valor do Item |
|------|--|---------------|
| 003 | Item compra: 00005 - Corda para crachá - Confecção e impressão cordão para crachá - Material - Poliéster Acetinado, 4/4 cores (igual exemplo abaixo) no formato 88cmx2cm. Trava de segurança + (argola ou jacaré, mosquetão ou ponteira pendrive). | 3.390,00 |

| Data | Operação | Quantidade | Valor Unitário | Valor Total |
|------------|----------|-------------|----------------|-------------|
| 29/08/2024 | Inclusão | 1.000,00000 | 3,3900 | 3.390,00 |

| Seq. | Descrição | Valor do Item |
|------|---|---------------|
| 004 | Item compra: 00007 - Almofada de pescoço inflável - Almofada de pescoço inflável aveludada na cor AZUL MARINHO com o nome Brazilian Space Agency ¿ AEB na lateral. Possui mecanismo para inflagem manual. Altura ajustável de acordo com a preferência. Design circular do travesseiro que se encaixa perfeitamente na curva do pescoço e dispositivo anti-vazamento. Medidas: 40cm x 28cm. | 18.745,00 |

| Data | Operação | Quantidade | Valor Unitário | Valor Total |
|------------|----------|------------|----------------|-------------|
| 29/08/2024 | Inclusão | 500,00000 | 37,4900 | 18.745,00 |

| Seq. | Descrição | Valor do Item |
|------|--|---------------|
| 005 | Item compra: 00006 - Porta Retrato para foto oficial - Porta retrato em metal e vidro para foto tamanho 20cmx25cm. Moldura lisa em Aço inox na cor prata escovado e vidro na frente mais fundo com suporte resistente aveludado. Medidas: 25,5cm de altura x 20,5cm comprimento x 1cm largura. | 3.719,00 |

| Data | Operação | Quantidade | Valor Unitário | Valor Total |
|------------|----------|------------|----------------|-------------|
| 29/08/2024 | Inclusão | 50,00000 | 74,3800 | 3.719,00 |

Data e hora da consulta: 29/08/2024 12:24

Usuário: ***.572.381-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Assinaturas

Ordenador de Despesa

HIGOR THALES ROCHA LOPES

***.249.741-**

29/08/2024 12:06:56

Gestor Financeiro

GILMAR DE SOUSA SILVA

***.572.381-**

29/08/2024 12:02:39

| Versão | Data/Hora | Operação |
|--------|---------------------|-----------|
| 002 | 29/08/2024 12:06:56 | Alteração |